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Przewlekły ból może mieć podłoże genetyczne
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Cztery bolesne, przewlekłe schorzenia łączy
wspólny element genetyczny, co sugeruje, że są przynajmniej w pewnym stopniu
dziedziczne - informuje pismo ,,Pain".

Przewlekły ból, który utrzymuje się lub nawraca miesiącami, to częsty problem zdrowotny, dotyczący
wielu milionów osób. Może mieć wiele przyczyn, co utrudnia jego diagnostykę i leczenie.

Naukowcy z King's College w Londynie zbadali DNA ponad 8000 par bliźniąt - zarówno identycznych,
jak i nieidentycznych. Jak się okazało, zespół jelita drażliwego (IBS), bóle mięśniowo-szkieletowe, ból
w obrębie miednicy i zespół suchego oka często występowały u identycznych par bliźniąt mających
takie samo DNA.

Choć we wszystkich czterech schorzeniach znaczącą rolę odgrywają zapewne czynniki środowiskowe,
zdaniem autorów badań, predyspozycje genetyczne mogą odpowiadać za występowanie bólu
w dwóch trzecich przypadków. Prawdopodobnie przewlekły ból ma związek z zaburzeniami
dotyczącymi układu nerwowego, który przekazuje do mózgu sygnały, mimo że nie doszło do
uszkodzenia tkanek.

Jak twierdzą autorzy badań, odkrycie może w przyszłości pomóc w leczeniu przewlekłego bólu.
Najpierw jednak trzeba ustalić, które dokładnie geny są odpowiedzialne za jego występowanie.

Źródło: http://www.nauka.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.

 
26-03-2025

Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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